PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1372/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão visando à intensificação

do policiamento no campo localizado na Rua José Milício de Souza, no Jardim Paraíso.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Segurança e Defesa do

Cidadão visando à intensificação do policiamento no campo localizado na Rua José Milício

de Souza, no Jardim Paraíso.

A solicitação se dá diante de frequentes relatos dos moradores sobre

situações de perturbação do sossego, consumo de entorpecentes e práticas que

ameaçam a ordem pública, especialmente nos horários noturnos. O local, muito

frequentado por crianças e adolescentes durante o dia, acaba se tornando foco de

insegurança à noite.

Assim, considerando o papel fundamental da Secretaria de Segurança na

prevenção da criminalidade e preservação da tranquilidade pública, solicitamos rondas

mais frequentes no perímetro indicado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P